Los gastos razonables incurridos por las partes para su defensa 

en el arbitraje. 

f. Los demás gastos razonables originados en las actuaciones 

arbitrales”. 

32.En tal sentido, se fija como honorarios arbitrales definitivos, las sumas de 

S/ 15,018.36 (Quince mil dieciocho con 36/100 Soles) como gastos 

arbitrales del Tribunal Arbitral, y de S/ 4,144.67 (Cuatro mil ciento 

cuarenta y cuatro con 67/100 Soles) para la Secretaría Arbitral, habiendo 

sido cancelados dichos montos en su totalidad por el demandante. 

33.Asimismo, considerando que ambas tenían motivos suficientes y 

atendibles para litigar, habida cuenta que debían defender sus

[...]

demanda, por lo que SE DESESTIMA y/o SE DEJA SIN EFECTO la 

penalidad impuesta a Servicios y Construcciones El Mantaro S.A.C.  por la 

Municipalidad Distrital de Tambogrande en la liquidación practicada por 

ésta.  

TERCERO: FIJAR como honorarios arbitrales definitivos, las sumas de S/ 

S/ 15,018.36 (Quince mil dieciocho con 36/100 Soles) como gastos 

arbitrales del Tribunal Arbitral, y de S/ 4,144.67 (Cuatro mil ciento 

cuarenta y cuatro con 67/100 Soles) para la Secretaría Arbitral, y 

DISPONER que cada parte asuma directamente los costos en que incurrió 

como consecuencia del presente arbitraje.  

Notifíquese a las partes. 

Luis Alfredo León Segura 

Presidente del Tribunal Arbitral